Edição 2.555 | Ano 14
13 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WCNH8CPB-CE7YNO2N-MDYPUYB3-EVPKUOD7
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 131-C/2024

CONTRATO Nº: 131-C/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO-BAHIA

CNPJ sob o nº: 13.698.766/0001-33

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ sob o nº: 11.481.390/0001-85

OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e produtos de limpeza

pesada, bem como produtos de lavanderia hospitalar para atender as demandas do Hospital

Municipal Monsenhor Berenguer.

CONTRATADO: JOALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEL LTDA

CNPJ/MF sob o nº 02.057.561/0001-52

VALOR GLOBAL: R$ 122.119,00 (cento e vinte e dois mil cento e dezenove reais), para os lotes

01 e 02.

PRAZO E VIGÊNCIA: 19/07/2024 A 19/07/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO

UNIDADE: 03.08.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO/DOTAÇÃO: 2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 1.500.1002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

1.600.0000 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO
DA ASPS

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 19/07/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.555 | Ano 14
13 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: WCNH8CPB-CE7YNO2N-MDYPUYB3-EVPKUOD7
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

        CNPJ: 13.698.766/0001-33
           GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO N° 131-D/2024

CONTRATO Nº: 131-D/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO-BAHIA

CNPJ sob o nº: 13.698.766/0001-33

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ sob o nº: 11.481.390/0001-85

OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e produtos de limpeza

pesada, bem como produtos de lavanderia hospitalar para atender as demandas do Hospital

Municipal Monsenhor Berenguer.

CONTRATADO: WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/MF sob o nº 25.386.121/0001-44

VALOR GLOBAL: R$ 73.903,20 (setenta e três mil novecentos e três reais e vinte centavos).

PRAZO E VIGÊNCIA: 19/07/2024 A 19/07/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO

UNIDADE: 03.08.51 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO/DOTAÇÃO: 2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 1.500.1002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

1.600.0000 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO
DA ASPS

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 19/07/2024

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.555 | Ano 14
13 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: WCNH8CPB-CE7YNO2N-MDYPUYB3-EVPKUOD7
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE   ADJUDICAÇÃO   E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO a  Ata  da  Comissão  de  Contratação,  Considerando  a  Lei

14.133/2021 e Decreto nº 11.317/2022, CONSIDERANDO o PARECER JURIDICO e

no uso das atribuições que me foram conferidas,  ADJUDICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2024.

AUTORIZO em consequência, a proceder-se à contratação nos termos expedido, conforme

abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para remoção e deslocamento

da torre de telefonia fixa da operadora OI S.A., localizada

no  Povoado  Jenipapo  de  Baixo,  zona  rural,  Monte

Santo/BA,  Coordenadas:  LAT.  -  10.54708,  LONG.  -

039.40166, conforme decisão judicial nº 426668961.
Favorecido: Z BARBOSA DO BRASIL LTDA

CNPJ sob o nº 18.693.289/0001-37.
Valor Total:

Vigência:

R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Do ato da assinatura até 31/12/2024.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Justificativa anexa nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 018/2024.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista

na Lei Federal nº 14.133/21, e que, após, a referida pessoa jurídica seja convocada

para assinatura do termo de contrato.

Monte Santo – BA, 13 de agosto de 2024.

_______________________________
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.555 | Ano 14
13 de agosto de 2024

Página 5

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: WCNH8CPB-CE7YNO2N-MDYPUYB3-EVPKUOD7
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICAÇÃO

		2024-08-13T13:42:38-0300